MAXIMATOR GmbH
HOCHDRUCK-
TECHNIK
HYDRAULIK
PNEUMATIK
PRÜFTECHNIK
2 MAXIMATOR® - Komplettlösungen in der Hochdrucktechnik
Auf Wunsch können die Flüssigkeitsbehälter mit Trage-

P   3-1 mit B;  B1;  B2 ... gekennzeichnet
Steuerluft mit Y; Y1; Y2 ... gekennzeichnet
Typenschlüssel: Best.-Nr.:
25 D/FR/13/T/H/0-  250 (63) /2*EZ ((P) /SV VP 54.00.34.13
60 D/FR/13/T/H/0-  600 (63) /2*EZ ((P) /SV VP 54.00.34.15
100 D/FR/13/T/H/0-1000 (63) /2*EZ ((P) /SV VP 54.00.34.16
Bei Bestellungen für elektrische Ansteuerung bitte die Spannung angeben, z. B.: VP 54.00.34.01-24 V ; VP 54.00.34.01-220 V
2 Spannkreise - einfachwirkend
2* EZ (P)
Typenschlüssel: Best.-Nr.:
S   25 D/FR/13/T/H/0-  250 (63) /2*DZ ((P) /SV VP 54.00.34.09
S   60 D/FR/13/T/H/0-  600 (63) /2*DZ ((P) /SV VP 54.00.34.11
S 100 D/FR/13/T/H/0-1000 (63) /2*DZ ((P) /SV VP 54.00.34.12
2 Spannkreise - doppelwirkend
2* DZ (P)
Typenschlüssel: Best.-Nr.:
S   25 D/FR/13/T/H/0-  250 (63)/1*EZ ((P) /SV VP 54.00.34.05
S   60 D/FR/13/T/H/0-  600 (63)/1*EZ ((P) /SV VP 54.00.34.07
S 100 D/FR/13/T/H/0-1000 (63)/1*EZ ((P) /SV VP 54.00.34.08
1 Spannkreis - einfachwirkend
1* EZ (P)
1 Spannkreis - doppelwirkend
1* DZ (P)
Typenschlüssel: Best.-Nr.:
S   25 D/FR/13/T/H/0-  250 (63) /1*DZ ((P) /SV VP 54.00.34.01
S   60 D/FR/13/T/H/0-  600 (63) /1*DZ ((P) /SV VP 54.00.34.03
S 100 D/FR/13/T/H/0-1000 (63) /1*DZ ((P) /SV VP 54.00.34.04
Hydraulikaggregat
Typ S 35
Pumpe: Typ S 35
Übersetzungsverhältnis: 1 : 39
Betriebsdruck max: 390 bar
Luftantriebsdruck max: 10 bar
Förderleistung max: ca. 4,3 l/min
Abmessungen des ca. 310x240
Aggregates (LxBxH): x 420 mm
Gewicht des Aggregates: ca. 18 kg
Technische Daten
• Hoher Druck, großzügige Förder-
leistung
• Druckluftantrieb,
wartungsfreundlich
• Kein Energieverbrauch
nach Erreichen des
eingestellten Enddruckes
• Keine Erwärmung des
Druckmediums
Vorteile
Anwendungsfall
Zum Antrieb unterschiedlichster Werkzeuge wird das
hier vorgestellte Spannaggregat verwendet. Es ist
dank seiner robusten Ausführung und des einfachen
Aufbaus universell einsetzbar.
Im nebenstehenden Beispiel wird die mobile Druck-
erzeugungseinheit dazu genutzt, einen hydraulisch
betätigten Kettensprenger für den untertägigen Einsatz
im Bergbau zu betreiben. Weitere Anwendungen:
•  Hydraulische Stempelwerkzeuge
•  Hydraulische Spann- und Schneidwerkzeuge
•  Betätigung von Zylindern
•  Hydraulische Pressen
Aggregate für Spannhydraulik
Das Aggregat besteht aus folgenden
Komponenten:
• MAXIMATOR-Pumpe Typ S 35
• Behälter 6,5 Liter
• Schutzhaube
• Luftkontrolleinrichtung
• Manometer 0-400 bar, 63 mm Ø
• Pneumatisch betätigte
Wegesitzventile
Aufbau
12 MAXIMATOR® - Komplettlösungen in der Hochdrucktechnik
Hydraulikaggregat
Typ MO 22 SN